
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1741
3 Αυγούστου 2011

23789

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση αναοριοθέτησης ενάλιου αρχαιολογικού χώ−

ρου Βορείων Σποράδων − Αλοννήσου. ........................ 1
Απαγόρευση Θήρας ορισμένου χρόνου σε έκταση 

εμβαδού 34.764 στρ. στην περιοχή της Δημοτι−
κής Κοινότητας Κλειτορίας και των Τοπικών Κοι−
νοτήτων Κάτω Δρυμού − Αμυγδαλιάς − Λευκασίου 
και Φιλίων του Δήμου Καλαβρύτων. .............................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/ 60806/2748 (1)
  Έγκριση αναοριοθέτησης ενάλιου αρχαιολογικού χώ−

ρου Βορείων Σποράδων − Αλοννήσου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 186/2009 (ΦΕΚ 213/Α΄/7.10.2009) «Συγχώνευση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης».
2. Το Π.Δ. 187/2009 (ΦΕΚ 214/Α΄/7−10−09) «Διορισμός 

Υπουργών και Υφυπουργών».
3. Την ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.90 (ΦΕΚ 743/Β΄/29.11.90) 

«Εξαίρεση από τον περιορισμό των τριών υπογρα−
φών».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3028/02 (ΦΕΚ 153/Α΄/28−06−2002) 
«Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πο−
λιτιστικής Κληρονομιάς» ιδίως τα άρθρα 12 και 15 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 191/03 (ΦΕΚ 146/τ. Α΄/13.6.2003) 
Περί Οργανισμού του ΥΠΠΟ.

6. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/2144/98/16.7.1997 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 660/Β΄/04−08−1997), σύμφωνα 
με την οποία κηρύχθηκε ολόκληρη η νήσος Κυρά Πανα−
γιά, Δήμου Αλοννήσου Β. Σποράδων και το περιβάλλον 
αυτήν κηρυγμένο θαλάσσιο πάρκο Β. Σποράδων ως 
αρχαιολογικός χώρος.

7. Το υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΤ/ΔΤΦΚ/58985/295/23.6.2011 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τοπογραφήσεων, Φωτογραμ−
μετρίας και Κτηματολογίου της ΓΔΑΜΤΕ.

8. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαιο−
λογικού Συμβουλίου, όπως αυτή διατυπώθηκε στην υπ’ 
αρ. 13/12.04.2011 Συνεδρία του, αποφασίζουμε:

Την έγκριση αναοριοθέτησης του ενάλιου αρχαιολο−
γικού χώρου Βορείων Σποράδων (Αλοννήσου), ως προς 
τις ακόλουθες 14 περιοχές στις ακτογραμμές των νήσων 
Αλοννήσου, Περιστέρας, Μικρού και Μεγάλου Αδελφιού, 
που σημειώνονται στα συνημμένα αποσπάσματα χαρ−
τών της Γ.Υ.Σ., σε κλίμακα 1:5000 συνοδευόμενα από 
πίνακα συντεταγμένων. Στις ακόλουθες περιοχές κα−
τόπιν υποθαλάσσιας έρευνας δεν εντοπίστηκαν ενάλιες 
αρχαιότητες:

Ακτογραμμή βόρεια της Στενής Βάλλας της Νήσου 
Αλοννήσου, από το ακρωτήριο Απύθμενος έως τον χώρο 
που βρίσκεται αμέσως βόρεια από την παραλία του Αγ. 
Δημητρίου της Νήσου Αλοννήσου,

− Περιοχή Γλύφα, βόρεια της Στενής Βάλλας στη Νήσο 
Αλόννησο,

− Ακτογραμμή νότια από τη Στενή Βάλλα, από Αγ. 
Πέτρο έως Σπιθάρι στη Νήσο Αλόννησο,

− Όρμος Σπαρτίνα της Νήσου Αλοννήσου,
− Όρμος Μηλιάς − Σπαρτίνας και η Ξέρα ανοιχτά του 

όρμου Μηλιάς − Σπαρτίνας στη Νήσο Αλόννησο,
− Όρμοι Ρουσούμ Γυαλός και Βότση της Νήσου Αλον−

νήσου,
− Όρμος μικρού Μουρτιά της Νήσου Αλοννήσου,
− Ξέρα ανοιχτά του Όρμου Μικρού Μουρτιά στη Νήσο 

Αλόννησο,
− Όρμος Καλής Βολής στη Νήσο Αλόννησο,
− Όρμος Μαύρου Κάβου στη Νήσο Περιστέρα,
− Όρμος Κλήμα της Νήσου Περιστέρας,
− Νότια πλευρά όρμου Βασιλικού, στην περιοχή που 

εκτείνεται μεταξύ των τοπωνυμιών Ξύλο και Βουρλιά 
στη Νήσο Περιστέρας,

− Ακτογραμμή ανατολικά της Νήσου του Μεγάλου 
Αδελφιού,

− Θαλάσσιος δίαυλος των νήσων Μικρό και Μεγάλο 
Αδέλφι.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
κύπτει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιουνίου 2011
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ



23790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23791



23792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23793



23794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23795



23796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23797



23798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23799



23800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23801



23802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 52729/1302 (2)
Απαγόρευση Θήρας ορισμένου χρόνου σε έκταση εμ−

βαδού 34.764 στρ. στην περιοχή της Δημοτικής Κοι−
νότητας Κλειτορίας και των Τοπικών Κοινοτήτων 
Κάτω Δρυμού − Αμυγδαλιάς − Λευκασίου και Φιλίων 
του Δήμου Καλαβρύτων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 5 του ΝΔ 86/69 

που προστέθηκε με το άρθρο 7 παρ. 3 του Ν. 177/85 «Περί 
αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών 
του ΝΔ 86/69 περί Δασικού Κώδικα» (ΦΕΚ 7/τ. Α΄/1969).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/2010) «Αρθρο 
280 «Αρμοδιότητες Αποκεντρωμένης Διοίκησης» παρ. 
Ι και ΙΙ.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου».

4. Την αριθμ. ΓΓ15646/1521/1−3−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου σχετικά με την μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής στους προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου Δυ−
τικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 491/τ. Β΄/31−3−2011).

5. Την υπ’ αριθμ 78006/2538/1−7−1994 Δ/γή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγιού ορισμένου 
χρόνου».

6. Τις διατάξεις της αριθμ. 414985/29−11−85 (ΦΕΚ 757/
Β΄/18−12−85) κοινής υπουργικής απόφασης Εθνικής Οικο−
νομίας και Υπουργού Γεωργίας «Περί μέτρων διαχείρι−
σης της άγριας πτηνοπανίδας» όπως αυτή τροποποι−
ήθηκε και ισχύει με την Η.Π 37338/1807/Ε.103/1−9−2010 
κοινή απόφαση Υπουργών Οικονομικών − Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας − Περιβάλλοντος 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός μέτρων 
και Διαδικασιών για την διατήρηση της άγριας Ορνιθο−
πανίδας κ.τ.λ.» ΦΕΚ 1495/τ. Β΄/6−9−2010.

7. Την με αριθμ. 1168/15−6−2006 απαγορευτική διάταξη 
κυνηγιού ορισμένου χρόνου του Δασάρχη Καλαβρύτων 
η οποία έληξε την 31−7−2009.

8. Την με αριθμ. 43448/1085/24−5−2011 απόφαση του 
Κυνηγετικού Συλλόγου Κλειτορίας σχετικά με την απα−
γόρευση του κυνηγίου για ορισμένο χρόνο.

9. Την με αριθμ. 51490/1289/16−6−2011 πρόταση της Γ΄ 
Κυνηγετικής Ομοσπονδίας Πελοποννήσου με την οποία 

θεωρεί αναγκαία την νέα απαγόρευση θήρας ορισμένου 
χρόνου στην περιοχή της Κλειτορίας εκτιμώντας ότι θα 
συμβάλλει στην μόνιμη εγκατάσταση των θηραματικών 
πληθυσμών σε ολόκληρη την περιοχή και τις όμορες 
αυτής, αποφασίζουμε:

1. Την απαγόρευση της θήρας όλων των θηραμάτων 
από την έναρξη της Κυνηγετικής Περιόδου 2011−2012 και 
για τα επόμενα τρία (3) έτη (μέχρι τη λήξη της κυνηγετι−
κής περιόδου 2013−2014) σε έκταση εμβαδού 34.764 στρ. 
στην περιοχή της Δημοτικής Κοινότητας Κλειτορίας και 
των Τοπικών Κοινοτήτων Κάτω Δρυμού − Αμυγδαλιάς 
− Λευκασίου και Φιλίων του Δήμου Καλαβρύτων, όπως 
αυτή απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσης σχε−
τικό τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:50.000 τα όρια 
της οποίας ορίζονται ως ακολούθως:

2. Άρχονται από τη θέση «Σφαγεία» Κλειτορίας, στρέ−
φονται δυτικά ακολουθώντας το χείμαρρο ξερόρεμα 
μέχρι ότου συναντήσει το πέτρινο γεφύρι στα Καλύβια 
Δρυμού, εν συνεχεία με κατεύθυνση νότια ακολουθεί 
την επαρχιακή οδό που οδηγεί προς την Τοπική Κοινό−
τητα Αμυγδαλιά, από την Τοπική Κοινότητα Αμυγδαλιά 
ακολουθεί την επαρχιακή οδό που οδηγεί προς την 
Τ.Κ. Φίλια μέχρι ότου συναντήσει την διασταύρωση με 
την Τ.Κ. Φιλίων από εκεί στρέφεται νότια προς την 
επαρχιακή οδό που οδηγεί προς τα Φιλέικα Καλύβια 
την οποία (επαρχιακή οδό) ακολουθεί μέχρι την δια−
σταύρωση της με την εθνική οδό 111. Στο σημείο αυτό 
στρέφεται ανατολικά και ακολουθεί την εθνική οδό με 
κατεύθυνση προς Τρίπολη έως την διασταύρωση της με 
την επαρχιακή οδό προς Κλειτορία ( θέση Παγκρατεϊκά 
καλύβια). Στη διασταύρωση (θέση Παγκρατεϊκά καλύβια) 
στρέφεται βόρεια ακολουθώντας την επαρχιακή οδό 
προς Κλειτορία, την οποία ακολουθεί έως το γεφύρι 
του χειμάρρου ξερορέματος. Στρέφεται αριστερά και 
ακολουθεί τον χείμαρρο ξερόρεμα έως το αρχικό ση−
μείο (Σφαγεία Κλειτορίας).

3. Με μέριμνα των κυνηγετικών συλλόγων να γίνει 
σήμανση της περιμέτρου με κατάλληλες πινακίδες.

4. Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού Προϋπολογι−
σμού.

5. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλάβρυτα, 20 Ιουνίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δασάρχης
ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23803



23804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02017410308110016*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-08-09T09:07:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




